
 
 

 

PROGRAM MERYTORYCZNY WIZYTY W NIEMCZECH 

BERLIN  27 – 30 listopad 2018 r. 

linia EASYJET  

 

27.11 – wyjazd z Łodzi/Opola godz. 5:00 

wylot z Warszawy godz. 08.10, lądowanie 09.20. 

30.11 - wylot z Berlina godz. 06.00, lądowanie w Warszawie 07.10 

Powrót do Łodzi/Opola 9:00 

Bagaż podręczny oraz rejestrowany do 23 kg. 

 

1 DZIEŃ  

 
Wylot z Warszawy, przelot do Berlina. 
1 - spotkanie w HESENA MANAGMENT Gmbh  
Powitanie z Rainer Hettich Dyrektorem zarządzającym i rozmowy na temat: 
- opieki stacjonarnej - koncepcji społeczności domowej -  zintegrowanego zarządzania 
jakością - integracji nauczania Kneippa - przygotowywanie świeżej żywności i rozbudowania 
współpracy z partnerami i osobami chorymi - opieki ambulatoryjnej – leczenia - całodobowej 
opieki w kompleksach mieszkalnych z opieką - społeczności mieszkaniowych. 
 
2 -  wizyta w Domicyl Alt-Mariendorf  
– zapoznanie uczestników z mie jscem zamieszkania dla osób starszych, chorych 
neurologicznie i dotknię tych demencją, przedstawienie usług i metod terapii:  
- integracja mieszkańców w codziennym życiu – zakres opieki – podejście promu jące, 
zachowujące i przywracające autonomię mieszkańców – opieka na zasadzie wspólnoty 
mieszkaniowej.  
 
2 DZIEŃ  
 
3 -  wizyta w Zakładzie Neurologii z Eksperymentalną Neurologią Charité - Universitätsmedizin 
Berlin - Departament Neurologii Charité jest reprezentowany przez ambulatoryjne i szpitalne obiekty 
w  Campus Charité Mitte , Campus Virchow-Klinikum  i Campus Benjamin Franklin . Klinika ma ponad 
160 łóżek, z czego 20 łóżek na oddziałach udarowych i 14 łóżek na oddziałach intensywnej terapii 
neurologicznej jest rozmieszczonych na całym terenie. W każdej z lokalizacji uniwersyteckie poradnie 
oferują konsultacje w zakresie kluczowych zagadnień z zakresu neurologii w specjalistycznych klinikach 
ambulatoryjnych. 
Zwiedzanie kliniki i zapoznanie uczestników z nowoczesnymi tendencjami rozwoju polityki społecznej w 
Niemczech, w tym z rozwiązaniami krajowymi dotyczącymi pomocy społecznej w kontekście osób 
starszych i chorych neurologicznie. 

https://neurologie.charite.de/fuer_patienten/stationaere_behandlung/stationen_am_ccm/
https://neurologie.charite.de/fuer_patienten/stationaere_behandlung/stationen_am_cvk/
https://neurologie.charite.de/fuer_patienten/stationaere_behandlung/stationen_am_cbf/


 
 

Spotkanie z Dr. med. Andreas Lüschow, wykład, rozmowa, wymiana doświadczeń i zapoznania się z 
nowatorskimi rozwiązaniami w zakresie demencji i zaburzeń poznawczych w celu wymiany 
doświadczeń krajowych i lokalnych oraz spotkanie z Dr. med. Harald Pruss na temat konsultacji 
pamięciowej i jej funkcji oraz na temat otępienia jako przyczyny upośledzenia pamięci w każdym wieku 
jako jedną z najważniejszych dziedzin neurologii.  
The Charité - Universitätsmedizin Berlin działa w sieci na całym świecie. Wyzwania zdrowotne 
wymagają intensywnej krajowej i międzynarodowej współpracy ośrodków leczenia, instytucji 
badawczych i edukacyjnych. Dzięki współpracy transgranicznej na najwyższym poziomie Charité jest 
jednym z największych szpitali uniwersyteckich w Europie. 
 
4 - wizyta w  mieszkaniach wspomaganych , zapoznanie z barierami, które można napotkać przy 
budowie mieszkań, dobre praktyki architektoniczne 
 
3 DZIEŃ  
 
5 – wizyta w Seniorenberatung działającego od 60 lat, zajmjacego się doradztwem i pomocą osobom 
ubiegającym się o świadczenia socjalne, takie jak świadczenia podstawowe, zasiłki mieszkaniowe, 
mieszkalnictwo wspomagane lub pomoc w opiece.  
Seniorenberatung skierowany jest również do krewnych, przyjaciół i sąsiadów osób wymagających 
opieki i pomocy. 
Rozmowa na temat: 
-  problemu umożliwienia osobom dotkniętym chorobą, niepełnosprawnością lub długotrwałą opieką 
samodzielnego życia - uzgodnień życia w starości - pomocy domowej - zajęć rekreacyjnych, 
ułatwiających poruszanie się – zajęć ambulatoryjnych - dodatkowej opieki szpitalnej - funkcjonowanie 
mieszkań wspieranych - zakładania mieszkań wspomaganych – opłat - budownictwa i dostępności 
architektonicznej – ochrony - komunikacji i transportu osób niepełnosprawnych - dostępności sprzętu 
wspomagającego i sprzętu pielęgnacyjnego. 
 
6 – wizyta w mieszkaniach wspomaganych/treningowych, zapoznanie z nowoczesnym 
wyposażeniem, innowacyjnymi rodzajami usług , opłatami i funkcjonowaniem mieszkań 
 
4 DZIEŃ  
Wylot z Berlina , przelot do Warszawy 
 
 
 
 


